後甲國中     103學年度
第1學期 第1次教師專業學習社群會議 會議紀錄

開會時間：民國 103年 9月12 日(星期五 )上午9 時15 分

開會地點： □第一會議室   □第二會議室    □其他地點
主    席：陳亮妤
與會人員：健康教育科與體育科老師
列席人員：校長、教務主任、教學組長
紀    錄：李欣瑩
會議開始
1、 主席報告
2、 各行政單位業務報告
一、見書面資料

二、其他補充報告(請簡述各處室的口頭報告內容)

1教務處:請任課老師配合「補教教學實施方案」、「精進計畫成效探討與教學應用追蹤視導計畫」相關規定。也請領域內教師參加本學期國教輔導團分區到校諮詢服務。另外健教老師依規定應每兩學年至少參加學校衛生相關研習18小時專業在職進修，健體領域也請準備代表學校參加108學年度的教學卓越獎，領域內的研習計劃也請社群討論後於9/15前傳回教務處。而因「精進計劃成效探討與教學應用追蹤」視導計，領域研習請提供「反思回記綠與心得。
2輔導室:說明六大議題融入課程的建議做法。
3、 分科討論:討論103學年度健體領域學生成績評定方式。健教科部份維持相同內容，體育科部份在日常與定期部份加入「參考體育課程進度」的說明。
4、 臨時動議
提案一

案　由：討論期末測驗時，領域內的教師讀卡序位。                                      提案人：陳亮妤
說　明：因張靜嵐老師育嬰假結束，需排入讀卡順序
決　議：經表決，除維持之前讀卡排序外，並將張靜嵐老師排入郭錦治、許雅惠老師的組別。
提案二
案　由:討論六大議題融入課程的教案編寫順序                                     提案人：陳亮妤
說　明：在一~三年級的課程中，應將六大議題融入課程，也因此需請領域內的教師合力編寫教案。
決　議：經表決，以抽籤方式決定編寫年級。
提案三

案　由：討論本學期研習的議題。
提案人：陳亮妤

說　明：本學期有三次的研習，如果老師們有想學習的議題，請提出討論
決　議：一次的研習邀請鐵人三項專長的豐原高中張景翔老師來分享。一次參加「國教輔導團分區到校諮詢服務」。另一次請筱青老師聯絡教授體育教具專長的高師大老師前來分享。
提案四

案　由：健康中心的製冰機故障，需維修

提案人：劉憲昌
說　明：健康中心的製冰機已故障無法進行製冰的正常功能，而不論是平時或體育課時，如果有學生受傷需冰敷，因無冰塊可使用，會因此而無法幫學生冰敷。

決議:在專業學習社群會議中紀錄，請學校相關單位處理。
會議結束